



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 316/2017-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 04 de abril de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 308/2017-CMV**

**Vereadores Israel Scupenaro e André Amaral**

**Processo administrativo nº 4.739/2017-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **Israel Scupenaro e André Amaral**, e consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 - Quantas ambulâncias o município possui?
- 2 - Quantas estão paradas pra manutenção?
- 3 - Quantas estão funcionando normalmente?
- 4 - Estão sendo tomadas as providencias para regularizar a situação? Se sim quais?

**Resposta:** Conforme as informações prestadas pela área técnica da Secretaria da Saúde, o Município possui 08 ambulâncias com 03 veículos em manutenção.

Diante da situação, foi realizado processo licitatório para a realização da manutenção dos veículos da Municipalidade, através do processo de compras nº 57/2017 que está em fase de empenho.

Não obstante, também foi iniciado certame licitatório para locação de 03 ambulâncias através do processo de compras nº 44/17, que está em curso.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

**ORESTES PREVITALE JUNIOR**

Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

À

Sua Excelência, o senhor

**ISRAEL SCUPERNARO**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO  
**00528/2017**

Data/Hora Protocolo: 04/04/2017 14:58

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 308/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações referentes à falta de ambulância para atendimento no Município.

